
Formand Torben Stensdals beretning ved Farum Boldklubs generalforsamling  
mandag den 18. marts 2013. 
 
Et år er gået siden sidste generalforsamling og vi er kommet et par skridt videre i klubbens 
udvikling. 
 
De sportslige højdepunkter var herresenior 1`s oprykning til serie 1 og viderefærd til en 
delt 1. plads i serie 1 i efteråret. samt FCN`s danmarksmesterskab og senere deltagelse i 
Champions League. 
 
Det bliver spændende at følge holdene i 2013. 
 
Den største aktivitet ligger dog fordelt på de mange øvrige hold, som spænder fra 4 årige 
børn og til 70 årige aktive pensionister. 
 
Det kan kun lade sig gøre at holde styr på 1.200 aktive fodboldspillere i klubben fordi vi har 
en stærk organisation. 
 
Senest har vi fået tilknyttet Torben Kristiansen som sportslig ansvarlig for U-21 – Torben 
sikrer nu den røde tråd fra U-15/1 til senior.  
 
Det er en vigtig post vi fik besat, da ældste ungdom og overgangen til senior er vanskelig 
at håndtere. De unge mennesker har mange jern i ilden, uddannelse, arbejde, kammerater 
og kærester. Afskaffelsen af lukkeloven med muligheder for at arbejde på alle ugens dage 
har ikke gjort det nemmere at samle hold til træning og kamp. 
 
Vi har i efteråret oplevet at vi har måttet restrukturere U-17 og U-19 drenge samt desværre 
har måttet trække kvindesenior 1 fra turneringen. Kvindeholdet bestod af  unge spillere 
med forskelligt ambitionsniveau, hvoraf en del flyttede hjemmefra for at uddanne sig 
andetsteds. 
 
Der er et godt sammenhold mellem vore U-14, U-16 og U-18 piger med en stærk 
lederkreds, så kvindefodbolden på seniorplan skal nok komme igen i Farum inden for de 
næste par år. Vi har lært noget af det der skete i 2012. 
 
Derfor er det også fremover et indsatsområde at rekruttere flere piger så tidligt som muligt, 
så ambitionen er at have et A og et B hold i alle pigeårgange. 
 
Vi har afholdt 7 bestyrelsesmøder og et seminar i 2012 – seminarafholdelse vil blive 
videreudviklet i samarbejde med organisationerne så bestyrelsen vil komme styrket ud af 
2013. 
 
Vi har fået styrket vore faciliteter i 2012: 
 
Den nye kunstbane i Farum Park har levet op til forventningerne fra klubbens side. 
Vi har fået aflastet det øvrige baneanlæg og mange hold får en ekstraordinær oplevelse 
ved at spille kampe på et Superligastadion. 
 



Der følger et stort ansvar med til at spille i Farum Park. Det er helt afgørende at vi undgår 
skader på banen og på bander og sæder af ubetænksomme tilskuere. Så når I er værter, 
har I også ansvaret for at alt fungerer korrekt og at der bliver låst af og ryddet op efter 
kampene. 
  
Pernille Andersen er blevet forpagter af cafeen i Vest og har skabt øget liv og er blevet en 
god samarbejdspartner for Farum Boldklub. 
 
Vi har fået grønt lys og økonomisk tilskud fra Furesø Kommune til at udvikle vore 
klubfaciliteter i vest, som udvalget med Jeanette Thomsen, Lars Roel og Rasmus Bonde 
arbejder med. 
 
Faciliteterne i Stavnsholt er fra 1970´erne og mærker tidens tand – derfor er der i 2012 
ofret en del penge på vedligeholdelse – dette vil fortsætte i 2013. 
 
Det er mere ærgerligt når vore midler skal bruges til at reparere hærværksskader og 
dække tyverier. Derfor skal lyde en opfordring til alle i klubben om at være omhyggelige 
med at låse døre og lukke vinduer, samt være opmærksomme på mistænkelig færden 
på og omkring anlæggene. 
 
Det er et mål for det kommende år at vi får mere liv i klublokalerne i Stavnsholt så 
investeringerne kommer så mange til gavn som muligt. 
 
Vi forsøger os med at samle de yngste årgange (foreløbig årgang 07 og 08) i Stavnsholt 
for at afprøve om vi kan skabe et børnemiljø om eftermiddagen og i de tidlige aftentimer 
ved at samle hele årgange på samme anlæg.  
 
Vi har fået nye sponsorer til vore 2 store stævner: Nordea Fonden for indendørsstævnet i 
januar og FCN for lagkagestævnet Kr. Himmelfartsdag. 
 
I juni holdt vi årets træner/lederfest på Ellegården med 100 deltagere – og opdelte årets 
Træner/lederpris i 2 priser hhv. trænerpris og lederpris. 
 
Lars Kaaberbøl Kristensen modtog som den første lederprisen og skal være med til at 
udpege prismodtageren i 2013. Festen i år holdes igen om lørdagen på sidste spilledag 
den 22. juni på Ellegården. Vi forventer et øget deltagerantal i år efter den vellykkede fest 
sidste år. 
 
Økonomien i klubben hænger pænt sammen, selvom der bliver brugt mange penge på  
materialer, trænere, uddannelse og vedligeholdelse. 
 
Nøglebrikssystemet blev gjort færdigt under ledelse af Thomas Lind, så man med samme 
brik har adgang til Stavnsholt, Vest og Farum Park – en forenkling og en styrkelse af 
sikkerheden, da en brik kan lukkes - en bortkommen nøgle kræver udskiftning af samtlige 
nøgler.   
 
Endelig et par bemærkninger til dommerkonflikten: 
 



Det er altid træls når voksne personer ikke kan forhandle sig frem til løsninger på de 
interne linjer, men finder det nødvendigt at skabe konflikter der inddrager andre. 
 
Det er vores håb at parterne hurtigt finder hinanden og sætter fodbolden i højsædet. 
 
I Farum Boldklub er vi privilegeret ved at have et korps af frivillige kompetente dommere, 
som støtter klubben med at dømme de kampe der ikke bliver sat ekstern dommer på. 
 
I de fleste andre klubber køber man dommerhjælp udefra til hovedparten af kampene. 
Det er som bekendt ikke muligt under en konflikt. 
 
I denne situation har vi fritstillet vore dommere, hovedparten har valgt at fortsætte med at 
dømme Farum Boldklubs hjemmekampe på frivillig basis  og det lykkes indtil videre at få 
gennemført kampene, så vi ikke mærker generne af dommerkonflikten. 
 
Herfra skal lyde en opfordring til DBU og dommerforeningerne om at finde en løsning 
inden turneringen starter om kort tid. Situationen er uholdbar. 
 
Til slut skal lyde en tak til bestyrelsen og til alle øvrige med tillidsposter i Farum Boldklub. 
 
Uden en stor fælles frivillig arbejdsindsats kunne det ikke lade sig gøre at drive en af 
landets største fodboldklubber. Det skal vi være stolte af. 
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